terdiri dari bangunan makam Sunan Sendang,

gapura untuk memasuki makam tersebut, candi

bentar, paduraksa, masjid dan makam umum yang

tersebar di lingkungan situs Sendang Duwur.

Berdasarkan pembacaan dari inskripsi

angka tahun yang ada di makam Sunan Sendang di

Paciran, Lamongan, yaitu 1407 Caka (1485 M)
1
,

1. M. Habib Mustopo, Kebudayaan Islam pada Masa

Peralihan di JawaTimur: (Jendela Grafika:

Yogyakarta, 2001) hlm. 69

memberikan petunjuk bahwa pada masa akhir

Majapahit
2
bangunan makam tersebut telah ada.

Gambar Inskripsi angka tahun 7-0-4-1 Saka Huruf